Protokollnotiz zum Beitritt



der Techniker Krankenkasse Bramfelder Straße 140, 22305 Hamburg (nachfolgend TK genannt)

zum Vertrag gemäß §140 a SGB V über die frühzeitige Diagnostik und Behandlung von Begleiterkrankungen der Hypertonie

zwischen

der Kassenärztlichen Vereinigung Berlin Masurenallee 6A, 14057 Berlin (nachfolgend KV Berlin genannt)

und

der DAK-Gesundheit

Landesvertretung Berlin Beuthstraße 6, 10117 Berlin (nachfolgend **DAK-G** genannt)

- (1) Die Anlagen werden wie folgt an den Vertragspartner TK angepasst:
 - a. Anlage 3: Die Teilnahmeerklärung Arzt für die DAK-Gesundheit und TK tritt an die Stelle der Teilnahmeerklärung Arzt für die DAK-Gesundheit. Das Einverständnis der DAK-Gesundheit hierzu wird von der KV Berlin zuvor eingeholt.
 - b. Anlage 4 neu: Die beiliegende Versicherteninformation (zur Teilnahme und zum Datenschutz) der TK tritt an die Stelle der Versicherteninformation (Anlage 4 alt) und des Merkblattes Datenschutz (Anlage 6 alt) der DAK-Gesundheit.
 - c. Anlage 5: Die beiliegende Teilnahmeerklärung der Versicherten der TK tritt an die Stelle der Teilnahmeerklärung der Versicherten der DAK-Gesundheit.
 - d. Anlage 6 neu: Die beiliegende Vertragsinformation für Versicherte der TK wird neben Anlage 1 und 2 der DAK-Gesundheit aufgenommen.
 - e. Die Parteien verzichten auf die Übersendung eines Teilnahmeverzeichnisses gem. § 5 Abs. 7. Die Anlage 8 entfällt entsprechend.
- (2) Die Stammdaten des Arztverzeichnisses der eingeschriebenen Ärzte wird der TK von der KV Berlin gem. § 5 Abs. 6 überliefert.
- (3) Die Protokollnotiz zwischen KV Berlin und DAK-Gesundheit zu § 2 Abs. 3 Satz 4 wird von der TK anerkannt.
- (4) Diese Protokollnotiz tritt mit Wirkung zum 01.08.2019 in Kraft.

Berlin, Hamburg im Juli 2019

Kassenärztliche Vereinigung Berlin
M. Lewer
Dr. med. Margret Stennes, Vorstandsvorsitzende
\mathcal{A}
Dr. med. Burkhard Ruppert, Stellv. Vorstandsvorsitzender
Günter Scherer, Vorstandsmitglied
Techniker Krankenkasse Landesvertretung Berlin/ Brandenburg
Techniker Krankenkasse Landesvertretung Berlin/ Brandenburg
Ensame Held
Susanne Hertzer, Leiterin der Landesvertretung